
Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 1 de 5

Ano II – Edição nº 125 - Tibagi, 20 de novembro de 2014. 

 

 

 
 
 
  

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 2 de 5

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 125 - Tibagi, 20 de novembro de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 RESOLUÇÃO  Nº 052 / 2014 
 

SÚMULA: Concede Férias Regulamentares à Servidora deste Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi e dá outras 
providências.  

 
JOVANIR ANTONIO LOPES, Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e com base na Legislação vigente, 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER a servidora abaixo identificada, férias regulamentares, conforme quadro especificado, por um período de 20 (vinte) dias, tendo 
em vista requerimento arquivado na Divisão de Pessoal.  

 

SERVIDORA CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

 
Cleusa Pedroso Moreira 

Auxiliar  
Administrativa 

 
16/11/2013   à   16/11/2014  

 
01/12/2014   à   20/12/2014 

 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Tibagi, em 20 de Novembro de 2014. 
 

 
JOVANIR ANTONIO LOPES 
Diretor - Presidente 
 

 

 

 

 
RESOLUÇÃO N

o
  06/2014 

 
 

SÚMULA: Instaura processo administrativo para levantamento de informações sobre publicação de Leis de 2013 e 2014.  

 
 Considerando o contido no Memorando  118/2014 –GP,               
 
 O Secretário Municipal de Administração do Município de Tibagi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições resolve: 
                  
 
Art. 1º.   Instaurar o procedimento administrativo para a apuração de possíveis faltas quanto ao controle e publicação das leis. 
 
Art. 2º.  Determinar à Procuradoria do Município a execução do levantamento detalhado dos autógrafos recebidos e das publicações das Leis 
sancionadas.   
 
Art. 3º.  Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação 
 
 
Tibagi, 18 de novembro de 2014 
 
Luiz Augusto Ciola 
Secretário de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 3 de 5

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 125 - Tibagi, 20 de novembro de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

Contrato nº 0241/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: FLORICULTURA E FUNERÁRIA ESPIRITO SANTO LTDA - ME 

Finalidade: Prestação de serviços funerários e fornecimento de urnas no regime de Credenciamento 

Valor: R$ 110.517,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.2054.339030.0000 - Vinculo 000; 13.002.08.244.0801.2055.339030.0000 - Vinculo 000 

Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 013/2014 - Credenciamento nº 005/2014 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 13/10/2014 

Republicado por ter saído com incorreções 

 

Contrato nº 0251/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA. 

Finalidade: Aquisição de balanças e fitas métricas  

Valor: R$ 1.949,10 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801.2053.339030.0000 - Vinculo 000;  

Licitação: Pregão Presencial nº 094/2014  

Vigência: 180 dias 

Data da assinatura: 11/11/2014 

 

Contrato nº 0252/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A 

Finalidade: Aquisição de material para Raio X  

Valor: R$ 6.392,00 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.2059.339030.0000 - Vínculo 303 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 023/2014  

Vigência: 240 dias 

Data da assinatura: 11/11/2014 

 

Contrato nº 0253/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: GÉSSIKA MENDES NAIVERTH - ME 

Finalidade: Serviços de transporte de pacientes e acompanhantes encaminhados para consultas, exames, tratamentos especializados e sessões de 

hemodiálise, com saída da localidade de Caetano Mendes até as cidades de Curitiba, Ponta Grossa, Telêmaco Borba, Reserva e outros trajetos, se 

necessários 

Valor: R$ 62.400,00 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10012-059 – 3390.39.0000 – Vínculo 303 

Licitação: Pregão Presencial nº 095/2014  

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 13/11/2014 

 

Contrato nº 0254/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES ASSENTADOS DE RANCHO ALEGRE - TIBAGI - ASPARAT 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba 

FNDE/PNAE 

Valor: R$ 146.719,50 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 4 de 5

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 125 - Tibagi, 20 de novembro de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 - Vínculo 112 

Chamada Pública nº 001/2014  

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 13/11/2014 

 

Contrato nº 0255/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratado: JESSE SCHEFER 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba 

FNDE/PNAE 

Valor: R$ 6.232,00 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 - Vínculo 112 

Chamada Pública nº 001/2014  

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 13/11/2014 

 

Contrato nº 0256/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROSANGELA MARTNS DE ALMEIDA 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba 

FNDE/PNAE 

Valor: R$ 9.257,50 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 - Vínculo 112 

Chamada Pública nº 001/2014  

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 13/11/2014 

 

Contrato nº 0257/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: NELSI ANTUNES DOS SANTOS 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba 

FNDE/PNAE 

Valor: R$ 12.957,50 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 - Vínculo 112 

Chamada Pública nº 001/2014  

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 13/11/2014 

 

Contrato nº 0258/2014 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratado: JOÃO ALTAMIRO DA CRUZ 

Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba 

FNDE/PNAE 

Valor: R$ 7.980,00 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.361.1201.2037.339032.0000 - Vínculo 112 

Chamada Pública nº 001/2014  

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 13/11/2014 

 

Segundo Aditivo ao Contrato nº 0198/2013 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: JOÃO ELIAS DA SILVA TIBAGI - ME 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 5 de 5

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 125 - Tibagi, 20 de novembro de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Finalidade: Reajuste de preços para o reequilibrio econômico financeiro do referido contrato, sendo que o valor do quilometro rodado passa a ser de 

R$ 2,08 (dois reais e oito centavos) e acrescido ao contrato original o valor de R$ 4.043,56 (quatro mil, quarenta e três reais e cinquenta e seis 

centavos). 

Dotação Orçamentária: - 06.001.04.122.04012-012 - 3390.39.0000 – vínculo 000 e 15.001.26.782.26012-064 - 3390.39.0000 – vínculo 000 

Data da assinatura: 18/11/2014 

 

Aditivo ao Contrato nº 084/2013 

Contratante: MUNICIPIO DE TIBAGI 

Contratada: JG ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. ME 

Finalidade: Acréscimo no valor contratual de R$ 151.400,98 (cento e cinquenta e um mil, quatrocentos reais e noventa e oito centavos), referente a 

readequação do projeto inicial 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.10011-016-449051.0000 – vínculo 495 

Data da assinatura: 12/11/2014 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2014 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000 e lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações, 

leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 9H30min, do 

dia 04 de dezembro de 2014, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Me1rcer nº 34, destinada a aquisição de camisetas e calças, no valor 

máximo de R$ 21.001,40 (vinte e um mil, um real e quarenta centavos). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura 

Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 20 de novembro de 2014 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2014 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000 e lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações, 

leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 9H30min, do 

dia 03 de dezembro de 2014, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Me1rcer nº 34, destinada a aquisição de combustível (etanol, gasolina 

e óleo diesel), no valor máximo de R$ 50.798,40 (cinquenta mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). O Edital completo será 

fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail 

licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 20 de novembro de 2014 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br
mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br

		2014-11-20T16:15:38-0200
	Paraná - Brasil
	Validade Legal




